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O[CYEeT KOMM4yecTBa YNOMUHAHUIN MMEH KOMMaHWi

1N 6PEeHA0B OXBaThIBAET BCE LWECTb HOMEPOB «Cunb»

3a npoweawun 2018 rog,. [Ans aToro no Kaxaomy
KIIOYEBOMY CNOBY DUKCUPYETCH KOMHYECTBO CTPAHMLL Xyp-
Hana, Ha KOTOPbIX OHO BCTpedaeTca. Tak hopMupyeTcs
PEUTUHI MONYNSPHOCTU YHaCTHVKOB yKpanHCcKoro VT-peiHKa
1N TOProBbIX Mapok NPOAYKUMI Ha OCHOBE NMybGavKaLui Xyp-
Hana «Cetn u brnsHec».

B 2018 rogy Ha cTpaHuuax Cub ynomuHanucb
MMeHa 670 KOMNAHUIA M TOProBbIX MapoK.

Jlnpepbl N yyacTHUKHK

ViHoekc ynoMmunHaHuit 2018 roga cooepxut 670 KoMnaHni
N TOproseix Mapok. Ocoboe BHUMaHME Mbl YAENSEM UMe-
Ham, KOTOpble BCTpevaloTca AecaTb 1 6onee pas B Tede-
Hue roga. 91O Hekas YCNOBHO «3MTHasS rpynna», y4acTHU-
K1 KOTOPOW AOCTUMN U Aaxe Npeoaonenu 3aBeTHbIn, XOTa
1 BeCbMa ycnoBHbln pybex TOP-10. B 2018 roay B atoT
CNMCOK BOWK 42 KOMNaHuu (BCEro Ha 3 y4acTHMKa MEHb-
we, 4yem B 2017-M), npeacraBneHHble B Tabn.

Tabnuua. Peittunr TOP-10 3a nepuopa 2011-2018 rr.

2011r. | 2012r.
43 37

“ A=2018-2017
44 4 42 56

NHpekc YyNOMUHaHNA UMEH KOMMaHWM

1 TOProBbIX MapoK Ha cTpaHuuax «Cetu

1 BrsHec» fBNSeTCs OTpaxeHMeM akTUBHOCTM
y4acTH1KoB UT-pbiHKa, a Takxe NposiBleHnem
MHTEepeca YuTaTenen K HoBbIM NepPCNeKTUBHbIM
HanpaBNeHMAM.

HecmoTpst Ha TO 4TO nokasaTesb YNOMUHAHUM UCHNCASNCS
B JaHHOM chydae no peaynbrtatam 2018 roga, Ana noaHoThHI
KapTWHbl B Tabnnue npeacrasneHsl Takke utorn 2011-2017 ro-
NOB. bbbl OCTaBNEHbl Takke y4aCTHUKM perTuHra (18 nmen),
KoTopble npeogonenn 10-6anbHbli pybex B 2016 1 2017 ro-
nax, Ho B 2018-M He CMOrM NOBTOPUTbL CBOW AOCTMXKEHMSA.

KpacHbiM UBeTOM wWpnudTta B Tabnuue oTMedeH 1UHOeKC
B Clly4ae, Korga OH BbIPDOC MO CPaBHEHUIO C NpeablayLimm
ronom. Ecnn nokasatenb CHW3WACA UM ocTanca 6e3 13-
MEHEHWI, TO UCMNOSIb30BAaH CUHMIM LBET. B cnydae ecnu Be-
IMYNHA MHOEKCa B KakomM-nnbo rogy He aocturna pybexa
10 ynoMuHaHWi, TO B COOTBETCTBYIOLWIEN A4elike yCTaHOB-
neHa nometka «<10».

Ha 3eneHoMm GOoHEe OTMEYEHbl MMEeHa, BNepBbie nonaslne
B cnucok TOP-10 8 2018 roay.

B uenom no tabnuue Mbl umeem 16 HanmMeHoBaHUI, KOTOpbie
MOCTOAHHO NPUCYTCTBYIOT B pentunre TOlM-10 Ha npoTaxe-
HUKM BCex BOCbMK neT: Microsoft, Huawei, Schneider Electric,
Cisco, Legrand, IBM, Meratpenn, Dell EMC, Intel, «OKC
Ykpauvnbl», Hewlett-Packard®!, VMware, KMC, «YkpTenekom».

CyMMapHblii
VNHAEKC

2017r. | 2018r.
37 46

1 Microsoft 9 346
2 Huawei 34 50 28 17 21 19 29 45 16 243
3 Schneider Electric 38 43 39 36 64 47 36 41 5 344
4 Cisco 75 92 103 80 48 40 33 40 7 511
5 Legrand 24 29 33 26 26 1 24 33 9 206
6 IBM 37 49 42 24 52 31 31 32 1 298
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Tabnmua (NpoaoXeHve):

Google
Meratpeig,

Dell EMC

46
19

Anbda NprceunH MHboTek YkpanHa <10

Intel

[KC YkpauHbl
Eaton

De Novo
Hewlett-Packard
Amazon

MTI

Rittal

Oracle

VMware

Hikvision

Vertiv (Emerson Network Power)

Axis Communications
Panduit

Milestone

OBO Bettermann
Opeckabenb

ERC
E.Next/E.NEXT-Ykpavta
Lenovo

KMC

Hanwha Techwin
Seagate

YkpTenekom

Bona
WT-UHTerpatop
Dahua

Liebert

Bect Mayap YkpaunHa
LUnennep Snektpuk YkpanHa
SIBIS

Pomcar

EMC

S&T Ukraine

Texo

3asop KYB-YkpanHa
Flexel

NetApp

Bosch
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28
12
<10
<10
40
<10

22
<10
18
<10
28
<10
38
<10
<10
<10
<10
<10
<10

<10
<10
24

<10
<10
<10
<10
<10
<10
<10
<10
20

<10
<10
<10
<10
<10
<10

49
&
17
36
17
<10
<10
48
<10
19
37
34
20
<10
24
<10
23
<10

<10
20

<10
<10

<10
<10
29

<10
<10
<10
<10
<10
<10
<10
<10
21

<10
<10
<10
13

14

<10

59
37
10
44
18
<10
18
45
<10
22
21
34
24
<10
17
<10
25
<10
22
<10
23
<10
<10

<10
<10
20

<10
<10
<10
<10
<10
<10
<10
<10
18

<10
<10
<10
11

16

<10

40
38
15
36
12
<10
25
59
<10
14
12
25
19
<10
17
13
17
<10

<10
20

<10
<10

<10
<10
14

<10
<10
<10
<10
<10
<10
<10
<10

<10
<10

15
12
<10

41

42
16
46
25
26
1

40

<10
30

22
<10

<10
<10

<10

32
88
13
25
15
<10
<10
16
15
<10

<10
18
<10

23
<10
<10

<10
<10
<10
<10
<10
<10
<10
<10
1

<10
<10
<10
12

10

<10

38
24
<10

<10
11
20
<10
<10

<10
<10
<10
<10
<10
<10
11

27
26
23
23
23
21
19

<10
<10
<10
<10
<10
<10
<10

A=2018-2017

CyMMapHbiit

UHOEKC

111
332
252
94
259
140
58
86
287
09
116
145
169
144
27
151

132
12
47
109
1
1
148



Tabnumua (MpoaomkeHne):

SCaT
51 AHTEK <10 <10 <10 <10
52 1Q Trading <10 <10 19 19
68 Kopos Kolin <10 17 12 12
54 TapKoBbIii <10 <10 <10 <10
55 Conteg 23 17 22 19
56 MYK 10 32 4 36
57 [IKC 19 17 23 21
58 Samsung <10 <10 17 25
59 Canon <10 <10 <10 <10
60 [Latarpyn <10 <10 <10 <10

) Bknioyast ynommwanma Hewlett Packard Enterprise ¢ 2015 rona

Nvpep no 4ucny ynomuHanu 2018 roga — KomnaHus
Microsoft (46 6annoB), NnokaszaTtenb KOTOPOW BHIPOC 3a ro,
Ha 9 NyHKTOB. BTOpOEe MecTo B penTunHre 3aHnvaet Huawei
(45 6annos), kKoTopas npogemoHcTpupoBana B 2018-m ca-
MYIO BbICOKYIO AMHAMVKY POCTa, NOAHABLUINCE C 6-11 CTyNeHb-
K (34 6anna) B 2017 roay. TpeTbs nNo3vund, Kak 1 roaom
paHee, y Schneider Electric (41 6ann). 3amMetum, 4TO
40-10 CTPOKY 3aHWMaeT A0YEepHHAS CTPYKTypa Npov3BOaN-
Tena — «WHengep AnekTtpuk YkpauHa» (10 6annos).
Cisco, kak 1 rofiomM paHee, Ha 4-M MecTe C nokasarenem
B 40 eamHuL, 3amMblkaeT nepsylo natepky Legrand (33 ban-
na), kotopas B 2017-m Haxogunack Ha 8-M MecTe.

2018r.
Microsoft
Huawei
Schneider
Electric
46 Cisco
45 Legrand
41
40
33

[TepBasi naTepka MHAEKCA YyNTOMUHAHUIA UMEH KOMMAHUI 1 TOProBbIX
mapok 2018 ropa Ha ctpanuuax «Cnb»

3aecb xe B Tabs. ykadaHa pasHOCTb Mexay MHOekcamu
2018 n 2017 ropos. Jlyqwnn pesynstaT 3pecek Y Huawei
(npupocT B 16 6annos). Ha 10 6annoB yny4wmnamMch pesynb-
TaTel Eaton v <Anbgpha NpuccuH UHpoTek YkpauHa» (BO
BTOPOM Cily4ae — no cpaBHeHnto ¢ 2016 rogom). KomnaHum
Microsoft v Legrand npogemMoHCTpUpOBan pocT Ha 9 6an-
nos. OTnm4Has avHamuka nokasatenen y Schneider Electric,
Cisco, Google, «[IKC YkpauHbl», De Novo, Amazon — pocT
cocTtasngeT or 5 oo 7 6annos.

B nocnenHei KonoHke Tabnuubl N0 Kaxaon KOMAaHun 1 Top-
rOBOVI Mapke ykasaH CyMmapHbii nHaeke 3a 8 net. C 00Mb-
LM OTPbIBOM 34ecChb nuanpyet Cisco — 511 ynoMuHaHni.
BTopoe n Tpetbe mecTa aenar mexay cobown Microsoft
(346) n Schneider Electric (344). HetBeptas komMnaHus,

CyMMapHbIit

A=2018-2017 T

- 10
<10 <10 10 <10 = 10
28 18 14 <10 = 98
12 1 14 <10 = 78
<10 <10 14 <10 - 14
17 <10 15 <10 - 113
24 <10 17 <10 = 160
31 17 17 <10 = 145
16 10 18 <10 = 86
11 18 <10 <10 - 29
1 13 <10 <10 = 24

npeononeswad nopor 300 ynomuHanu, — «MeraTpeng»
(332 6anna). CymmapHbih pentuHr B 200 ynoMuHaHuin npe-
ononenn IBM (298), Hewlett-Packard (287), Intel (259),
Dell EMC (252), Huawei (243), Legrand (206) — B CKOO-
Kax ykasaHO CymMMapHOe KONM4YeCTBO HabpaHHbIX 6annoB.
CnenyeT OTMETUTb, 4TO €CAK MO KaknUM-Anmbo rogam Benu-
4yMHa nHaekca He gocturna 10 6annos, TO CyMMUPOBaHME
ocyulecTBaanock 6e3 yyeTa peasbHOro 3HaYeHUs 3TOro
nokasatens.

2011-2018rr.

Cisco
Microsoft
Schneider
Electric
511 Merartpeiig
346 IBM
344
332
298

Jinnepbl cymmapHoro (3a 8 neT) uHaekca ynoMWHAHWA UMEH KOMNAHUIA
1 TOProBbIX MApoK Ha cTpaHuuax «Cub»

B uenom xe cymmapHbii MHAEKC ynomMuHaHni B 2018 roay
komnaHum TOP-10 coctangeT 787 6annos (B 2017-Mm aT0T
nokasatenb gocturan 791 6anna, B8 2016-m — 636 6an-
noB). CpefgHve 3HavyeHus MHOeKkca B pacdete Ha komna-
Ho 13 cnucka TOP-10 no aTuM Tpem rogam COCTaBAAOT
cooTBeTcTBeHHO 18,7; 17,2 n 16,7 6anna.

WIHAEKChI yroMUHaHWi MMeH KOMMaHui 1 TOProBbiX MapokK
XapakTepuayroT Inilib BHUMaHWe, KOTopoe UM Oblio yaene-
HO B XypHasbHbIX ryomkaLmsax 3a onpenesieHHbii nepmnos
BpemMeHu. Yem 60sblie MHTEPECHbLIX PeLLeHM npeaiaraoT
MPOM3BOANTENN U UX NAPTHEPH!, YeM Yalle rnpoBOASIT OHU
pPasINyHbIE BbICTaBKW, CeMUHapbl WM yHacTBYKOT B (PO-
pymax u KoHpepeHuumsix, Tem 60/blue MHOOPMAaLMOHHbIX
r1oBOAOB [U1S1 MOSIBIGHUSI UX UMEH Ha CTpaHuLax XypHana
«Cetu n busHec».

Bnapumup CKJIP, Cub
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